
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Liguria 

Ufficio Risorse Materiali – via Fiume, 2  –16121 Genova 

Tel. +39 01055481 –Indirizzo e-mail: dr.liguria.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

 

  

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE  

 

 

Oggetto: Procedura per l’affidamento della fornitura 75 condizionatori portatili per l’immobile di 

via Finocchiaro Aprile, 1 Genova .  

 

Premesso che: 

 

L’UPT di Genova, collocato presso l’immobile di via F. Aprile, 1 soffre da tempo una situazione 

di disagio causata dalle alte temperature estive e alla scarsa efficienza dei condizionatori presenti, 

ormai vetusti, 

Nel corso dei prossimi mesi è previsto il trasferimento presso il medesimo immobile del 

personale dell’UT Genova 1, con aumento sostanziale dell’affollamento degli spazi; 

E’ stato previsto l’inserimento nel prossimo Piano Triennale dei Lavori 2020/2022 del progetto 

relativo alla realizzazione del nuovo impianto di raffrescamento; 

E’ interesse primario dell’Agenzia salvaguardare lo stato di salute lavoratori, nelle more della 

realizzazione dell’impianto che avverrà nel corso del 2021; 

tali macchinari, anche successivamente alla realizzazione del nuovo impianto, troveranno 

utilizzo in altri immobili che soffrono le medesime problematiche,  

Il valore complessivo stimato dell’acquisizione dei mobili sopra descritti è inferiore a 40.000 

euro; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (M.I.P.) istituito con delibera del Comitato 

di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008; 

  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

D E T E R M I N A 

 

di procedere all’acquisto di 75 condizionatori portatili monoblocco. 

La procedura di acquisto avverrà tramite RDO sul MEPA in funzione di indagine informale di 

mercato invitando tutti i 70 operatori della Liguria iscritti al bando “BENI - Impianti e Beni per la 

produzione di energia da fonte rinnovabile e per l'efficienza energetica - Apparecchiature per il 

condizionamento e la climatizzazione”. 

 Verrà richiesto un prezzo per unità di prodotto comprensivo di trasporto, posa in opera e prova 

di funzionamento unitamente alla scheda tecnica dell’articolo offerto. Le caratteristiche minime del 

prodotto sono contenute in allegato alla lettera d’invito.  

L’amministrazione si riserva di selezionare il prodotto ritenuto maggiormente affidabile, anche 

prescindendo dal criterio del prezzo minore.  

L’importo massimale del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 36.750,00 (euro 

trentaseimilasettecentocinquanta/00), iva esclusa il massimale del contratto di fornitura oltre IVA; 

 
 

Direzione Regionale della Liguria 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000990.30-05-
2019-R

mailto:dr.liguria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Liguria 

Ufficio Risorse Materiali – via Fiume, 2  –16121 Genova 

Tel. +39 01055481 –Indirizzo e-mail: dr.liguria.rm@agenziaentrate.it 

Indirizzo PEC: dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente 

 

 

 

Il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

Quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è 

individuata la dott.ssa Chiara Elena Moretti nella sua qualità di funzionario dell’Ufficio Risorse 

Materiali. 

Il punto ordinante e firmatario del contratto e degli atti di gara aventi valenza esterna, è il dott. 

Andrea AMELOTTI, delegato alla firma del capoufficio ad interim dell’Ufficio Risorse materiali, 

dott.ssa Maria Pia Protano. 

Il Direttore dell’esecuzione è il sig. Fulvio ULISSE, funzionario dell’Ufficio Risorse materiali 

della Direzione regionale. 

Si dà atto che la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento sarà assolta 

mediante ordini di fornitura che andranno ad incidere sul budget economico assegnato alla 

Direzione Regionale della Liguria per l’anno 2019 FD01200080. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – Liguria, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 29, 

comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

     Maria Pia Protano 

   (firmato digitalmente) 

 

mailto:dr.liguria.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.liguria.gtpec@pce.agenziaentrate.it

